nostri habebamus et consueveramus habere in pre-

dictis priusquam ad nos forisfactura prenominati

quondam militis devenissent, volontés insuper ac pre-

sentis pagine tenore mandantes omnibus et singulis

vassalibus
,
justiciabilibus , et subjectis terre predicte

quatenus memoratum cambellanum nostrum in do-
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minum terre cjusdem et aliarum predictariim reruni

admittant, eidernque tanquain diidum obediant, eciam

hommagia et alla deveria consueta prout tenentur

prestent^ et faciant , quavis contradictione submota,
qiiod sic ab homagiis quibuz nobis ratione dicte terre

teiiebantiir astricti absolvimus et quittamus. Ténor
vero litterarum et potestatum dicti gubernatoris seu

receptoris dicte NobilisDomùs et quittancie seu recep-

tionis dicte snmme secimtur sub his verbis :

Sachent tuit que nous Estienne Lepellier, bourgeois

de Paris, receveur général des forfaitures du royaume
de France pour et en nom de la Noble-Maison de

Saint-Ouyn empres Paris, — si comme plus à plain

puet apparoir par lettres à nous octroyées sur ce du

Roy nostre sire, contenant la fourme qui s'ensuyt :

Jehan, parla grâce de Dieu, Roys de France, à tous

ceulz c[ui ces lettres verront, salut. CommeàTeuvre et

nécessité de la fondation de la Noble-Maison Notre-

Dame de Saint-Ouyn empres Paris, nous avons or-

dené et ordenons par ces lettres que toutes les forfai-

tures qui escherront en notre royaume d'ores en avant

soient converties et appliquiées, jusques à. tant que

les dictes ouvres et fondations soient souffisanment

accomplies selonc ce que nous avons empris, savoir

faisons que nous, confianz du senz, diligence et loyauté

de nostre amé Estienne Lepellier, bourgeois de Paris,

ycellui avons establi, commis et député receveur

général à lever et recevoir les dictes forfaitures par

tout notre royaume et applicpier pour la dicte fonda-

tion celles qui sont pourfitables pour ce faire , et au-

trement les convertir et faire convertir loyaument à

l'euvre et nécessité dessusdites , selonc le comman-
dement et ordenance de notre amé et féal clerc mais-

tre Philippe Oger, secrétaire de notre très-cher et

féal filz le Dalphin de Viannois, senz lequel nous ne

voulons qu'il enpuis^e autre chose bailler et distrisbuer

comment que ce soit, si mandons d estroitemcnt
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commandons à touz les receveurs de notre Royaume
et à chascun d'eulx que de toutes les forfaitures res-

pondent audit receveur général et les moeubles ou le